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STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW  

PRZEMYSŁU HUTNICZEGO W POLSCE  

Oddział Hutnictwa Żelaza i Stali w Krakowie  

Sprawozdanie rzeczowe z  działalności Oddziału Hutnictwa Żelaza i Stali SITPH 

w Krakowie za 2012 rok 
 

1. Stan organizacyjny 

Na początku okresu sprawozdawczego Oddział liczył 136 członków zorganizowanych w 9-ciu   

kołach 

W okresie od 01.01.2012 do 31.12.2012 działał Zarząd wybrany na Zjeździe w dniu 23.09.2011, 

w składzie: 

Prezes – kol. Janusz Kantor 

Wiceprezes (ds. organizac)  - kol. Wiesław Mierzowski  

Wiceprezes (ds. nauk – techn.) – kol. Krzysztof Krupa 

Wiceprezes (ds. współpr. z kołami) – kol. Jerzy Kućmierz   

Sekretarz – kol. Zenon Jarzębowski 

Skarbnik – kol. Marek Samela 

Członek – kol. Rafał Kostek 

Członek – kol. Grzegorz Mirecki 

Członek – kol. Krzysztof Sobolewski 

Członek - kol. Jacek Woliński 

Komisja rewizyjna: 

Przewodnicząca:  kol. Zdzisława Pięta   

Członek  Władysław Frączek 

Członek   Andrzej Planta 

 

W dniu 23.09.2011 odbył się w Krakowie Zjazd Sprawozdawczy Delegatów Oddziału w 

którym uczestniczyło 26 osób uprawnionych do głosowania, w tym delegaci z kół i członkowie 

honorowi. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się dziewięć  zebrań Zarządu, w dniach :09.01.2012, 

15.02.2012,  22.032012, 10.05.2012, 15.05.2012, 18.06.2012, 2.07.2012 17.09.2012 i 

22.10.2012   na których podjęto 20 Uchwał oraz 6 ustaleń organizacyjnych: 

 Zebranie (4 w kadencji) 09.01.2012 składało się z dwóch części. W części 1-szej z udziałem 

zaproszonych gości z AMP, chętnych do współpracy z Miastem w ramach SITPH, 

omawiano współpracę z Miastem. Na delegata SITPH do Komisji Dialogu Obywatelskiego 

ds. Rewitalizacji Nowej Huty wybrano kol. Jana Staniewskiego. Uzgadniano również 

partycypację Oddziału w staraniach o uzyskanie grantu z Fundacji Polsko - Szwajcarskiej. 

W części  2-giej uzgadniano zadania poszczególnych członków Zarządu na kadencje oraz 

propozycje planu na 2012 rok, w tym Jubileusz 120-lecia SITPH. 

 Zebranie (5 w kadencji) 15.02.2012 poświęcone było ostatecznemu ustalaniu planu 

Oddziału na 2012 rok oraz obchodom jubileuszu 120-lecia SITPH. Na zebraniu omówiono 

wstępnie  termin WZD Oddziału oraz omówiono  sprawozdanie za 2011 rok. 

 Zebranie (6 w kadencji) 22.03.2012 miało charakter przygotowawczy do Walnego Zjazdu 

Delegatów Oddziału. Podpisano sprawozdania Oddziału oraz podjęto uchwałę powołującą  

Zjazd. Prezes przeprowadził rozeznanie co do stanu realizacji zadań przez poszczególnych 

członków Zarządu. Omówiono również udział przedstawicieli Oddziału w Nadzwyczajnym 

Zjeździe Delegatów SITPH w Katowicach dotyczącym zatwierdzenia nowego statutu i 

przyjęcia bilansu ZG SITPH. 
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 Zebranie ( 7 w kadencji) 10.05.2012 roku rozpatrywano sprawy opłatności członków SITPH 

za udział w imprezach o charakterze statutowym  w związku m. innymi z udziałem 

członków Oddziału w imprezach związanych z 120-leciem SITPH w Katowicach. Ponadto 

zebranie poświęcone było podjęciu przez Zarząd dalszych  uchwał i ustaleń  niezbędnych do 

przeprowadzenia Walnego Zjazdu Delegatów Oddziału. Omówiono i podpisano 

sprawozdanie za 2011 rok. Omówiono i przyjęto plan na 2012 rok. 

 Na zebraniu (8 w kadencji) w dniu  15,05.2012 ustalono między innymi  zasady 

finansowania udziału członków Oddziału w uroczystościach 120-lecia SITPH oraz wnioski 

o nadanie odznak honorowych Krakowa „Honoris Gratia” dla wyróżniających się 

pracowników naukowych  AGH jednocześnie związanych z  SITPH oraz dla seniora SITPH 

kol. Mieczysława Pająka. 

 Na zebraniu (9 w kadencji) w dniu 18.06.2012 uchwalono poparcie dla inicjatywy Huty 

Zawiercie zgłaszającej apel do władz na temat złej sytuacji hutnictwa w Polsce., Omówiono 

stopień realizacji planu na 2012 rok w okresie I-go półrocza. oraz współpracę z Miastem w 

związku z wydaniem przez Miasto przepisów o planie współpracy z organizacjami poza 

rządowymi, powołaniem Rady Programowej Pożytku Publicznego w Krakowie  oraz 

działaniem Komisji Dialogu Obywatelskiego w której uczestniczy Oddział. 

  Na zebraniu (10 w kadencji) w dniu  2.07.2012, omawiano sprawy związane z: realizacją 

zadań za I-sze półrocze (dla potrzeb ZG SITPH), opinią dla Miasta w zakresie planu 

współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz z działalnością Komisji Dialogu 

Obywatelskiego, sprawy opłat  nakładanych na  członków za działalność statutową  i inne. 

 W dniu  17.09.2012 (zebranie  11 w kadencji) Zarząd kontynuował rozliczenie działalności 

Oddziału w zakresie realizacji planu na 2012 rok. Przyjęto  okresowy  plan działań Oddziału 

obejmujący okres października, który miał stanowić „apogeum” jubileuszu w zakresie 

obchodów 120-lecia SITPH na terenie Krakowa. Omówiono planszę okolicznościową 

120-lecia SITPH w Krakowie oraz artykuł w Głosie – Tygodniku Nowohuckim na temat 

historii SITPH w Krakowie. 

 W dniu  22.10.2012 (zebranie  12 w kadencji) omówiono stan realizacji zadań ujętych w 

planie spraw za październik oraz pismo z KR FSNT NOT na podstawie którego uchwalono 

listę kandydatów z SITPH do władz KR FSNT NOT. 

W trakcie roku odbywały się również zebrania Prezydium Zarządu, z których najważniejsze w 

dniu 15.01.2012, 9.07.2012  i 26.11.2012.  

 Na koniec okresu sprawozdawczego 2011 roku Oddział liczył nadal 136 członków 

zorganizowanych w 9-ciu   kołach. 

 

2. Działalność Oddziału 

Działalność Zarządu Oddziału w okresie sprawozdawczym koncentrowała się na: 

1) Prowadzeniu agendy Oddziału pn. „Klub Technika w Krakowie  Nowej Hucie”, 

2) Aktywizacji  koła Grodzkiego i agendy koła „Klub Seniora”, 

3) Prowadzeniu działalności statutowej naukowo technicznej, 

4) Prowadzeniu działalność statutowej kulturalnej i oświatowej, 

5) Prowadzeniu działalności statutowej innej, w tym: współpracy z: AGH w Krakowie, 

Zarządem Głównym i oddziałami SITPH, KR FSNT NOT i MOWIS w Krakowie oraz  

innymi organizacjami miejskimi i pozarządowymi. Część działalności związana była z 

obchodami 120-lecia SITPH w Polsce zorganizowanymi przez Zarząd Główny 

Stowarzyszenia w Katowicach, 

6) Prowadzeniu  działalności kół oraz utrzymaniu więzi koleżeńskich w kołach i w Oddziale. 
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ad. 1) Działalność  Klubu Technika 

Kontynuowana była działalność Klubu Technika w Krakowie Nowej Hucie jako agendy 

wykonawczej Oddziału. W ramach działalności tego Klubu, zabezpieczającego utrzymanie 

pomieszczeń, służących  Oddziałowi SITPH i partnerskiemu Oddziałowi SEP Nowa Huta 

dla prowadzenia działalności statutowej oraz  służącego środowisku technicznemu dzielnic 

nowohuckich Krakowa. W ramach Klubu Technika, prowadzono: 

a. działania zmierzające do uzyskania środków finansowych dla tego klubu polegające na 

prowadzeniu działalności gospodarczej (podnajem sal, reklamy), 

b. działania zmierzające do obniżki kosztów Klubu, polegające na prowadzeniu rozmów z 

MPEC, Wspólnotą Mieszkańców przy os. Centrum „C” w Krakowie i ZBK na tematy 

nowelizacji istniejącej umowy najmu   lokalu Klubu w ZBK,  w tym  wydzielenia z 

czynszu opłat za CO i ścieki, 

c. dbałość o stan pomieszczeń klubowych i poprawę wystroju klubu, przy równoczesnym 

oszczędzaniu kosztów, 

d. wykonywanie  przez administratora Klubu stałej kontroli wyników finansowych Klubu 

opartej o ciągnioną analizę wpływów i wydatków,  

e. współpracę  z Miejskim Ośrodkiem Wspierania Inicjatyw Społecznych przy  UM 

Krakowa, zajmującym drugą część pomieszczeń w budynku Klubu , celem wspólnego 

korzystania z budynku oraz prowadzenia wspólnych działań na rzecz Miasta, 

f. udostępnianie sal Klubu  zarówno celom statutowym jak  gospodarczym, na: 

– organizowanie przez SITPH i SEP imprez o charterze ogólno-statutowym (zebrania), 

naukowo - technicznym i kulturalno - oświatowym (seminaria, odczyty, sympozja 

itp.), 

– organizowanie spotkań o charakterze koleżeńskim i integracyjnym członków SITPH 

i SEP, pracowników ArcelorMittal oraz spółek hutniczych, np. pożegnania 

pracowników odchodzących na emerytury itp, 

– szkolenia i kursy kwalifikacyjne pracowników technicznych instytucji 

zlokalizowanych na terenie dzielnic nowohuckich - prowadzone przez SEP NH, 

– cele ogólno społeczne takie jak zebrania wspólnot mieszkaniowych sąsiednich 

osiedli i inne – np. wystawa nt. rewitalizacji Nowej Huty w pomieszczeniach Klubu, 

– wspieranie inicjatyw miejskich i organizacji pozarządowych, w zakresie działania na 

rzecz mieszkańców z wykorzystaniem sal klubowych.    

g. współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz Krakowa, 

h. zabezpieczenie bazy dla działalności Klubu Seniora. SITPH i Koła Seniorów SEP. 

 

ad. 2) Działalność   koła Grodzkiego i agendy koła „Klub Seniora” 

W Oddziale Krakowskim SITPH działa nadal  aktywnie Koło Grodzkie skupiające głownie 

seniorów hutników oraz  i  innych członków SITPH  poza zatrudnionymi bezpośrednio w 

komórkach Huty Stali (np. indywidualni pracownicy spółek) Na bazie tego Koła działa Klub 

Seniora organizujący wspólnie z seniorami SEP Nowa Huta szereg imprez 

ukierunkowanych na seniorów Huty. W dniu 10.05 2012 z okazji 120-lecia i Dnia Hutnika 

Koło Grodzkie zorganizowało w KT spotkanie koleżeńskie seniorów Huty z aktualnymi 

pracownikami kadry kierowniczej Huty AMP z Krakowa. Dalsza działalność Klubu Seniora 

i Koła Grodzkiego rozwinięta zostanie w pkt. 4 sprawozdania.  Za bardzo dobre wyniki 

działania na rzecz seniorów w ostatnim roku,  w grudniu 2012 roku Oddział  otrzymał 

ponownie z Urzędu Miasta Krakowa nagrodę tytułem tzw. akcji  „Podzielmy się 

ciepłem”. 

 

ad. 3) Działalność statutowa naukowo - techniczna 

Kontynuowano cykl seminariów  naukowo - technicznych p.t. „Najnowsze rozwiązania 

techniczne i technologiczne w ArcelorMittal Poland S.A.” W ramach tego cyklu:  
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 w dniu 13 czerwca 2012 roku odbyło się seminarium naukowo-techniczne nt. „System 

automatycznej inspekcji powierzchni blach-PARSYTEC” – po roku stosowania  w 

Walcowni Gorącej Blach.  

 W dniu 24.10 2012 koło Koło przy Koksowni wraz z Zarządem Oddziału zorganizowało 

w Klubie Technika seminarium n/t na temat „Nowa technologia produkcji koksu oraz 

oczyszczania i odsiarczania gazu”. 

 W dniach 8-9 listopada przedstawiciel Oddziału uczestniczył w organizowanej przez 

AGH w Zakopanem Konferencji Naukowo- Technicznej nt. COS.  Lobbowano na rzecz 

zorganizowania przez Oddział i AGH w 2014 roku następnej konferencji nt. Ciągłego 

Odlewania Stali „COS6”.    

 

ad. 4) Działalność statutowa  kulturalna i oświatowa 

W ramach działalności kulturalnej i oświatowej, prowadzonej w przez Oddział w Klubie 

Technika, poprzez Klub Seniora przy kole Grodzkim we współpracy  z innymi klubami 

seniora, zorganizowano:  

 dwa spotkania koleżeńskie – opłatkowe w dniach 20-01-2012 i 20-12-2012, 

 osiem prelekcji na tematy dotyczące: historii sztuki, szlaku jedwabnego, dalszych losów 

bohaterów „Wesela” Wyspiańskiego, życia i działalności gen. Wieniawy-

Długoszewskiego , zdrowego odżywiania się seniorów itd. W prelekcjach uczestniczyli 

seniorzy: SITPH, SEP Nowa Huta, MOWIS Kraków  i PTTK.  

W pomieszczeniach Klubu Technika odbywają się spotkania integracyjne i towarzyskie 

AMP Kraków i spółek hutniczych.  

W pomieszczeniach Klubu Technika zorganizowano: 

 w miesiącach  marzec do wrzesień wystawę fotografii Pana Władysława Rospondka  na 

temat. „Historia Nowej Huty w fotografii”,  

 w miesiącach październik do listopad prezentacje nagrodzonych przez UMK  prac 

pokonkursowych „Projekty rozwoju Dzielnicy Nowa Huta”, 

Klub Seniora SITPH w dniu 14.XI.2012 zorganizował wycieczkę do Centrum Nauki 

„Kopernik” w Warszawie dla około 25 osób. 

 

ad. 5) Działalność statutowa inna 

 Aktywnie uczestniczono w obchodach 120-lecia SITPH w tym w centralnych 

uroczystościach w Katowicach w dniu 2.06.2012, w których wzięło udział 18 osób z 

Oddziału. 

  Współpracowano  z ZG SITPH przy pracy nad nowym statutem zakończonej 

zatwierdzeniem go na Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów  SITPH w dniu 30 marca 

2012 roku. 

 Kontynuowano bezpośrednią  współpracę z oddziałami SITPH w Dąbrowie Górniczej i 

Częstochowie oraz kołami w AGH, Zawierciu i Zdzieszowicach, w różnych  tematach,  

 Wspólnie z KR FSNT NOT i Prezesem ZG SITPH   prowadzono działania  na rzecz 

nowego lub zmodyfikowanego  statutu  NOT oraz na temat dalszej działalności 

Federacji.    

 Oddział utrzymuje kontakty i włącza się systematycznie w działalność środowisk 

związanych z  ruchem organizacji pozarządowych w Krakowie i Województwie 

Małopolskim dostrzegając w tym jeden z kierunków strategicznych SITPH i FSNT NOT 

(szkolenia i programy miejskie i wojewódzkie w zakresie współpracy). 

 Kontynuowano  współpracę z samorządem i władzami miasta Krakowa (w tym również  

z MOWIS Kraków). Prowadzono działania dla. wykorzystania Klubu Technika dla 

szerokiego ogółu mieszkańców dzielnic nowohuckich Krakowa oraz jako punktu 

konsultacyjnego dla tych mieszkańców. 
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 W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Krakowa Oddział uczestniczył 

aktywnie w opracowaniu i realizacji  wieloletniego planu współpracy pomiędzy Gminą 

Kraków a organizacjami pozarządowymi Krakowa oraz jest jednym z założycieli 

Komitetu Dialogu Obywatelskiego do spraw Rewitalizacji Nowej Huty”.  

 Oddział uczestniczył w Walnym Zjeździe Sprawozdawczo wyborczym Krakowskiej 

Rady FSNT NOT. Na tym Zjeździe wybrano dwie osoby z naszego Oddziału do 

Zarządu KR FSNT NOT. 

 Oddział założył stronę internetową Oddziału i zarejestrował ją. Strona ta będzie się 

nadal rozwijać w kierunkach ciągłej aktualizacji i wykorzystania, w tym poprzez:  

ustalenie administratora i gospodarza strony oraz powiązanie jej ze stronami: ZG 

SITPH, KR FSNT NOT, władz i organizacji pozarządowych Miasta Krakowa.   

 Oddział złożył wniosek o pozyskanie funduszy dla Organizacji Pozarządowych z Grantu 

Blokowego Szwajcarsko – polskiego Programu Współpracy. Wniosek nie został 

przyjęty pomimo pozytywnych opinii. 

 

ad. 6) Działalność kół oraz utrzymanie więzi koleżeńskich: 

 Wszystkie koła posiadają własne zarządy. Środki na działalność, w ramach zgłoszonych 

potrzeb i istniejących możliwości,  uzyskują  z Oddziału. 

 W ramach działalności kół Oddziału organizowano własną działalność statutową w tym  

spotkania koleżeńskie i integracyjne kadry inżynieryjno-technicznej, wycieczki w 

zależności od potrzeb danego koła. Członkowie kół uczestniczyli w imprezach 

organizowanych przez Oddział i korzystają z pomieszczeń Klubu Technika SITPH. 

 W okresie sprawozdawczym , Oddział kontynuował tradycje w dniu 10 maja 2012 roku 

zorganizowano spotkanie z okazji  Dnia  Hutnika w Klubie Technika. W ramach tego 

spotkania obecni mogli wysłuchać również bieżących informacji o Hucie. AMP Kraków 

i 120-leciu SITPH. 

 

3. Problemy działalności w 2012 roku 

 Występują nadal trudności w dotarciu do decydentów w branży hutniczej (właściciele 

hutnictwa, resort) dla pozyskania zleceń na działalność statutową jak i środki finansowe na tą 

działalność (problem wspólny  Stowarzyszenia), 

 Nadal (co prawda nie zmniejsza się ale też nie przyrasta) ilość członków Stowarzyszenia i 

osób aktywnie działających w Oddziale, szczególnie spośród młodej kadry inżynierskiej 

(problem wspólny Stowarzyszenia), 

 Brak jest metody pozyskiwania zleceń na działalność gospodarczą dostarczającą  środki na 

działalność statutową (problem wspólny Stowarzyszenia). 

 

 

 

Opracowali:  

Zenon Jarzębowski 

Wiesław Mierzowski 

 


